



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20240144

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 20240144,
QUE FAZEM ENTRE SI O PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOIANÉSIA DO PARÁ E A EMPRESA F DE S OLIVEIRA
COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS - ME.

O PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, SN, inscrito no CNPJ sob o nº 83.211.433/0001-13, neste ato representado(a) pelo (a) Sr^a. FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA, portadora do CPF nº 281.493.192-04, doravante denominada CONTRATANTE, e F DE S OLIVEIRA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS - ME, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº CNPJ 22.132.004/0001-66, sediado na AV TANCREDO NEVES, S/N, CENTRO, Goianésia do Pará-PA, CEP 68639-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pela Sr (a). FRANCISCO DE SOUSA OLIVEIRA, portador do CPF 370.154.432-87, tendo em vista o que consta no Processo nº PE 12-2023-PMGP e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO.

O objeto do presente Termo de Contrato é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS NOVOS DE VEÍCULOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ.

1.1. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. Discriminação do objeto:

EMPRESA: F DE S OLIVEIRA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS - ME
CNPJ: CNPJ 22.132.004/0001-66
ENDEREÇO: AV TANCREDO NEVES, S/N, CENTRO, Goianésia do Pará-PA, CEP 68639-000

REPRESENTANTE: FRANCISCO DE SOUSA OLIVEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
012207	SAPATA DE FREIO COM LONA COLADA (FORD RANGER, 4X4 MO TOR 2.2): - Marca.: TRW	JOGO	12,00	211,660	2.539,92
012208	PASTILHA DE FREIO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Ma rca.: TRW	JOGO	12,00	174,610	2.095,32

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



012209	CILINDRO DE FREIO DE RODA (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: REW	UNIDADE	12,00	126,640	1.519,68
012210	CILINDRO MESTRE DE FREIO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: TRW	UNIDADE	12,00	277,280	3.327,36
012211	DISCO DE FREIO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: TRW	UNIDADE	12,00	169,050	2.028,60
012212	TAMBOR DE FREIO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: FRUM	UNIDADE	12,00	171,930	2.063,16
012213	CUBO DE RODA TRASEIRA. C/ROLAMENTO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: TRW	UNIDADE	12,00	345,090	4.141,08
012214	CUBO DE RODA DIANTEIRA. C/ROLAMENTO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: TRW	UNIDADE	12,00	330,380	3.964,56
012215	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: VALEO	KIT	2,00	1.035,150	2.070,30
012216	CABO DO FREIO DE MÃO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	361,710	723,42
012217	CABO DE EMBREAGEM (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	399,660	799,32
012218	CABO DO CAPÔ (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	238,940	477,88
012219	FAROL DIANTEIRO, LADO DIREITO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: VALEO	UNIDADE	2,00	516,110	1.032,22
012220	FAROL DIANTEIRO, LADO ESQUERDO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: VALEO	UNIDADE	2,00	516,110	1.032,22
012221	FAROL TRASEIRO, LADO DIREITO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: VALEO	UNIDADE	2,00	300,240	600,48
012222	FAROL TRASEIRO, LADO ESQUERDO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: VALEO	UNIDADE	3,00	292,750	878,25
012223	TAPETE (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: VALEO	JOGO	24,00	87,980	2.111,52
012224	REGULADOR DE VOLTAGEM (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	4,00	418,360	1.673,44
012225	MOTOR DE PARTIDA 12 VOLTS (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	2,00	989,660	1.979,32
012226	ALTERNADOR 12 VOLTS (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	2,00	1.421,570	2.843,14
012227	HELICE MOTOR (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: VALEO	UNIDADE	2,00	306,670	613,34
012228	VELA AQUECEDORA (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	16,00	140,357	2.245,71
012229	SENSOR DE ROTAÇÃO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	4,00	301,340	1.205,36
012230	CHAVE DE IGNIÇÃO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: VALEO	UNIDADE	1,00	544,780	544,78
012231	CHAVE DE SETA (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: VALEO	UNIDADE	2,00	564,740	1.129,48
012232	UNIDADE DE COMANDO ELETRÔNICA (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	1,00	2.701,980	2.701,98
012233	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: VALEO	UNIDADE	6,00	186,930	1.121,58
012234	SENSOR DE TEMPERATURA DO ÓLEO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	6,00	167,090	1.002,54
012235	FILTRO DE AR (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: TECFIL	UNIDADE	12,00	143,740	1.724,88
012236	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: TECFIL	UNIDADE	12,00	58,330	699,96
012237	FILTRO DE COMBUSTÍVEL (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: TECFIL	UNIDADE	12,00	77,100	925,20
012238	RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: SABO	UNIDADE	2,00	241,860	483,72
012239	CORRENTE DE DISTRIBUIÇÃO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: FEY	JOGO	2,00	3.641,040	7.282,08
012240	CORREIA DO AR/DIREÇÃO HIDRÁULICA (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: GETES	UNIDADE	6,00	222,830	1.336,98
012241	BOMBA DE ALTA PRESSÃO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	1,00	4.862,920	4.862,92
012242	BICO INJETOR DIESEL (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	8,00	1.626,000	13.008,00
012243	CANO BICO INJETOR DIESEL (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: BOSCHI	JOGO	2,00	341,720	683,44
012244	EIXO DE COMANDO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	UNIDADE	1,00	1.819,920	1.819,92
012245	EIXO VIRABREQUIM (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	UNIDADE	1,00	2.549,140	2.549,14
012246	KIT PISTÃO/ ANEL E CAMISA (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	KIT	8,00	1.087,730	8.701,84
012247	JUNTA MOTOR C/ RETENTOR (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: SABO	JOGO	2,00	1.089,120	2.178,24
012248	JUNTA CABECOTE (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: SABO	UNIDADE	2,00	344,580	689,16
012249	BRONZE MANCAL (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	JOGO	2,00	435,920	871,84
012250	BRONZE BIELA (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	JOGO	2,00	297,390	594,78
012251	CABECOTE DO MOTOR (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	UNIDADE	1,00	6.035,390	6.035,39
012252	BLOCO MOTOR (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	UNIDADE	2,00	7.202,250	14.404,50
012253	CÁRTER DO MOTOR (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	UNIDADE	2,00	526,790	1.053,58
012254	PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: DINA	JOGO	4,00	84,260	337,04
012255	PROTECTOR DO CÁRTER (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	UNIDADE	2,00	300,850	601,70
012256	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	2.101,970	4.203,94
012257	BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	1.357,990	2.715,98
012258	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: VALEO	UNIDADE	2,00	297,420	594,84
012259	RADIADOR COMPLETO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: VALEO	UNIDADE	2,00	1.270,120	2.540,24

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



012260	LANTERNA TRASEIRA, LADO DIREITO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: VALEO	UNIDADE	4,00	298,300	1.193,20
012261	LANTERNA TRASEIRA, LADO ESQUERDO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: VALEO	UNIDADE	2,00	304,520	609,04
012262	PÁRA-BRISA DIANTEIRO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	1.052,890	2.105,78
012263	COXIM DO MOTOR (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: REY	UNIDADE	4,00	297,160	1.188,64
012264	COXIM DO CAMBIO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: REY	UNIDADE	4,00	294,640	1.178,56
012265	AMORTECEDOR DIANTEIRO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	UNIDADE	6,00	375,280	2.251,68
012266	AMORTECEDOR TRASEIRO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	UNIDADE	6,00	360,120	2.160,72
012267	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	UNIDADE	6,00	107,250	643,50
012268	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	UNIDADE	6,00	187,790	1.126,74
012269	TERMINAL DIRECAO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: TRW	UNIDADE	15,00	113,680	1.705,20
012270	BUCHA DA BANDEJA (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	UNIDADE	24,00	52,440	1.258,56
012271	SEMI EIXO C/ JUNTA HOMOCINÉTICA (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: REX	UNIDADE	6,00	733,950	4.403,70
012272	BANDEJA INFERIOR LD/LE (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	UNIDADE	4,00	628,410	2.513,64
012273	BANDEJA SUPERIOR LD/LE (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	UNIDADE	4,00	590,010	2.360,04
012274	PIVO INFERIOR LD/LE (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	UNIDADE	12,00	103,400	1.240,80
012275	PIVO SUPERIOR LD/LE (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2): - Marca.: COFAP	UNIDADE	12,00	105,550	1.266,60
031308	ROLAMENTO DO PINHÃO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: SKF	UNIDADE	4,00	308,570	1.234,28
031309	ROLAMENTO CENTRAL TRANSMISSÃO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: REY	UNIDADE	4,00	314,530	1.258,12
031310	ROLAMENTO DA CAIXA SATELITE (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: SKF	UNIDADE	4,00	301,980	1.207,92
031311	ROLAMENTO EXT. RODA DIANTEIRA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: SKF	UNIDADE	6,00	207,190	1.243,14
031312	ROLAMENTO INT. RODA DIANTEIRA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: SKF	UNIDADE	6,00	200,660	1.203,96
031313	SEMI EIXO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: REX	UNIDADE	2,00	890,150	1.780,30
031314	RADIADOR DO INTERCOOLER (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	1.278,160	2.556,32
031315	RADIADOR DE AGUA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	1.520,520	3.041,04
031316	TAMBOR FREIO DIANTEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FRUM	UNIDADE	10,00	486,290	4.862,90
031317	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FRUM	UNIDADE	12,00	501,630	6.019,56
031318	CUICA DE FREIO DIANTEIRA (COMPLETA) (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	UNIDADE	12,00	277,080	3.324,96
031319	CUICA DE FREIO TRASEIRA (COMPLETA) (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	UNIDADE	12,00	279,980	3.359,76
031320	DIAPHRAGMA DA CUICA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	UNIDADE	36,00	46,540	1.675,44
031321	CATRACA DE FREIO DIANTEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	UNIDADE	12,00	108,860	1.306,32
031322	CILINDRO MESTRE FREIO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	4,00	571,100	2.284,40
031323	CILINDRO RODA FREIO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	12,00	210,240	2.522,88
031324	CILINDRO AUXILIAR DE FREIO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: TRW	UNIDADE	4,00	403,790	1.615,16
031325	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	528,410	1.056,82
031326	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	4,00	489,770	1.959,08
031327	KIT MOLAS PATIM FREIO TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	JOGO	24,00	90,210	2.165,04
031328	KIT MOLAS PATIM FREIO DIANTEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	JOGO	24,00	91,120	2.186,88
031329	KIT EMBREAGEM (COMPLETO) (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: VALEO	JOGO	2,00	1.535,070	3.070,14
031330	KIT REPARO CUICA FREIO (COMPLETO) (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	JOGO	24,00	81,550	1.957,20
031331	KIT COROA E PINHÃO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: REX	JOGO	2,00	2.294,960	4.589,92
031332	LONA FREIO TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: TRW	JOGO	16,00	278,160	4.450,56
031333	LONA FREIO DIANTEIRA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: TRW	JOGO	8,00	284,000	2.272,00
031334	PATIM FREIO DIANTEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	UNIDADE	4,00	456,700	1.826,80
031335	PATIM FREIO TRASEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	UNIDADE	6,00	461,700	2.770,20
031336	PARAFUSO COM PORCA RODA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	JOGO	50,00	34,510	1.725,50
031337	PINO CENTRAL FEIXE MOLA TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	UNIDADE	10,00	79,530	795,30
031338	PINO CENTRAL FEIXE MOLA DIANTEIRA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	UNIDADE	10,00	80,260	802,60
031339	MOLA MESTRE DIANTEIRA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	610,090	1.220,18
031340	MOLA MESTRE TRASEIRA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	628,820	1.257,64
031341	MOLA 2 DIANTEIRA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	514,490	1.028,98
031342	MOLA 2 TRASEIRA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006): - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	514,490	1.028,98

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



031343	rca.: FEY MOLA 3 DIANT (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: - M	UNIDADE	2,00	451,100	902,20
031344	arca.: FEY MOLA 3 TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: - Ma	UNIDADE	2,00	460,670	921,34
031345	rca.: FEY MOLA 4 DIANT (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: - M	UNIDADE	2,00	366,810	733,62
031346	arca.: FEY MOLA 4 TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: - Ma	UNIDADE	2,00	363,120	726,24
031347	rca.: FEY KIT EMBUCHAMENTO DIANT (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2	KIT	4,00	1.328,470	5.313,88
031348	006).: - Marca.: TRW AMORTECEDOR DIANTEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 20	UNIDADE	4,00	332,200	1.328,80
031349	06).: - Marca.: COFAP JUMELO FEIXE MOLA TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2	UNIDADE	16,00	80,780	1.292,48
031350	006).: - Marca.: FEY MOTOR PARTIDA COMPLETO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2	UNIDADE	2,00	1.455,390	2.910,78
031351	006).: - Marca.: BOSCHI SOLENOIDE 12V DO AUTOMATICO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-	UNIDADE	2,00	304,220	608,44
031352	220 2006).: - Marca.: BOSCHI MOTOR LIMPADOR PARABRISA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220	UNIDADE	2,00	361,890	723,78
031353	2006).: - Marca.: BOSCHI BOMBA HIDRAULICA DE LEVANTE (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-	UNIDADE	2,00	2.127,450	4.254,90
031354	220 2006).: - Marca.: TRW LANTERNA SETA DIANT/TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220	UNIDADE	4,00	187,690	750,76
031355	2006).: - Marca.: VALEO LANTERNA TRASEIRA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).	JOGO	4,00	315,660	1.262,64
031356	: - Marca.: VALEO RETROVISOR EXTERNO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006	UNIDADE	4,00	217,730	870,92
031357).: - Marca.: VALEO PARABRISA DIANTEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006	UNIDADE	1,00	1.253,890	1.253,89
031358).: - Marca.: FEY REGULADOR VOLTAGEM 12V (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2	UNIDADE	4,00	243,390	973,56
031359	006).: - Marca.: BOSCHI BRACOS DO LIMPADOR PARABRISA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26	UNIDADE	2,00	252,550	505,10
031360	-220 2006).: - Marca.: VALEO INDUZIDO DE PARTIDA 12V (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220	UNIDADE	2,00	305,280	610,56
031361	2006).: - Marca.: BOSCHI FAROL DIANT (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: - Ma	UNIDADE	2,00	476,190	952,38
031362	rca.: VALEO BICO INJETOR DIESEL COMPLETO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26	UNIDADE	8,00	596,690	4.773,52
031363	-220 2006).: - Marca.: BOSCHI CANO DO BICO INJETOR (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 200	JOGO	8,00	480,780	3.846,24
031364	6).: - Marca.: BOSCHI KIT PISTÃO/ANEL E CAMISA MOTOR (CAMINHÃO VOLKSWAGEM	KIT	6,00	523,130	3.138,78
031365	26-220 2006).: - Marca.: COFAP JUNTA MOTOR C/ RETENTORES (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-22	JOGO	2,00	748,230	1.496,46
031366	0 2006).: - Marca.: SABO JUNTA CABECOTE (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: -	JOGO	2,00	261,570	523,14
031367	Marca.: SABO CABECOTE DO MOTOR (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).	UNIDADE	1,00	2.228,480	2.228,48
031368	: - Marca.: COFAP VALVULA ESCAPE (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: -	UNIDADE	24,00	48,160	1.155,84
031369	Marca.: COFAP VALVULA ADMISSAO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).:	UNIDADE	24,00	49,580	1.189,92
031370	- Marca.: COFAP EIXO COMANDO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: - M	UNIDADE	1,00	1.429,150	1.429,15
031371	arca.: COFAP VIRABREQUIM (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: - Ma	UNIDADE	1,00	2.249,830	2.249,83
031372	rca.: COFAP BRONZE MANCAL (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: -	JOGO	2,00	295,030	590,06
031373	Marca.: COFAP BRONZE BIELA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: - M	JOGO	2,00	282,640	565,28
031374	arca.: COFAP CARTER MOTOR (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: - M	UNIDADE	1,00	333,230	333,23
031375	arca.: COFAP CONJ. ENGRANAGEM DIFERENCIAL TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAG	UNIDADE	2,00	4.426,150	8.852,30
031376	EM 26-220 2006).: - Marca.: REX BOMBA INJETORA DIESEL (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 20	UNIDADE	2,00	3.553,470	7.106,94
031377	06).: - Marca.: BOSCHI REPARO DA BOMBA INJETORA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220	JOGO	2,00	1.397,680	2.795,36
031378	2006).: - Marca.: BOSCHI FILTRO AR PRIMARIO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006)	UNIDADE	12,00	168,030	2.016,36
031379	: - Marca.: TECFIL FILTRO AR SECUNDARIO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 200	UNIDADE	12,00	149,970	1.799,64
031380	6).: - Marca.: TECFIL FILTRO SEPARADOR DIESEL (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220	UNIDADE	12,00	125,230	1.502,76
031381	2006).: - Marca.: TECFIL FILTRO OLEO LUBRIFICANTE (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220	UNIDADE	12,00	94,440	1.133,28
031382	2006).: - Marca.: TECFIL EMBREGEM VISCOSA DA HELICE MOTOR (CAMINHÃO VOLKSWAGE	UNIDADE	2,00	564,020	1.128,04
031383	M 26-220 2006).: - Marca.: VALEO HELICE MOTOR (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: - M	UNIDADE	2,00	380,520	761,04
031384	arca.: VALEO CORREIA EM V (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: - M	UNIDADE	4,00	140,670	562,68
031385	arca.: GE BOMBA OLEO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: - Mar	UNIDADE	2,00	477,910	955,82
031386	ca.: COFAP BOMBA DAGUA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: - Ma	UNIDADE	2,00	315,730	631,46
031387	rca.: COFAP COMPRESSOR AR COND (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006)	UNIDADE	2,00	1.385,390	2.770,78
031388	: - Marca.: VALEO CONDENSADOR AR CONDICIONADO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-	UNIDADE	2,00	1.297,300	2.594,60
031389	220 2006).: - Marca.: VALEO EVAPORADOR AR CONDICIONADO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-2	UNIDADE	2,00	1.363,710	2.727,42
031390	20 2006).: - Marca.: VALEO TURBINA MOTOR (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: -	UNIDADE	2,00	2.776,270	5.552,54
031391	Marca.: BOSCHI ROLAMENTO DO PINHÃO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010	UNIDADE	4,00	343,270	1.373,08
031392).: - Marca.: SKG ROLAMENTO CENTRAL TRANSMISSÃO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 2	UNIDADE	4,00	322,790	1.291,16
	6-220 2010).: - Marca.: REY				

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



031393	ROLAMENTO DA CAIXA SATELITE (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: SKF	UNIDADE	4,00	330,750	1.323,00
031394	ROLAMENTO EXT. RODA DIANT (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: SKF	UNIDADE	4,00	242,700	970,80
031395	ROLAMENTO INT. RODA DIANT (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: SKF	UNIDADE	4,00	250,280	1.001,12
031396	SEMI EIXO (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: REX	UNIDADE	2,00	780,140	1.560,28
031397	RADIADOR DO INTERCOOLER (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: VALEO	UNIDADE	2,00	1.183,410	2.366,82
031398	RADIADOR DE AGUA (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: VALEO	UNIDADE	2,00	1.570,270	3.140,54
031399	TAMBOR FREIO DIANTEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FRUM	UNIDADE	10,00	494,720	4.947,20
031400	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FRUM	UNIDADE	12,00	504,900	6.058,80
031401	CUICA DE FREIO DIANT. (COMPLETA) (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	12,00	279,970	3.359,64
031402	CUICA DE FREIO TRAS. (COMPLETA) (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	12,00	277,060	3.324,72
031403	DIAPRAGMA DA CUICA (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	36,00	44,940	1.617,84
031404	CATRACA DE FREIO DIANTEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	8,00	115,000	920,00
031405	CILINDRO MESTRE FREIO (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: VALEO	UNIDADE	4,00	433,850	1.735,40
031406	CILINDRO RODA FREIO (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: VARGA	UNIDADE	16,00	125,520	2.008,32
031407	CILINDRO AUXILIAR DE FREIO (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: VARGA	UNIDADE	4,00	319,950	1.279,80
031408	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: VARGA	UNIDADE	4,00	439,460	1.757,84
031409	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: VARGA	UNIDADE	4,00	342,450	1.369,80
031410	KIT MOLAS PATIM FREIO TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	JOGO	24,00	114,100	2.738,40
031411	KIT MOLAS PATIM FREIO DIANTEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	JOGO	24,00	115,300	2.767,20
031412	KIT EMBREAGEM (COMPLETO) (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: VALEO	JOGO	2,00	1.565,460	3.130,92
031413	KIT REPARO CUICA FREIO (COMPLETO) (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	JOGO	24,00	84,380	2.025,12
031414	KIT COROA E PINHAO (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: REX	JOGO	2,00	2.431,230	4.862,46
031415	LONA FREIO TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: TRW	JOGO	12,00	292,620	3.511,44
031416	LONA FREIO DIANT (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: TRW	JOGO	8,00	286,810	2.294,48
031417	PATIM FREIO DIANT (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	4,00	511,740	2.046,96
031418	PATIM FREIO TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	6,00	506,950	3.041,70
031419	PARAFUSO COM PORCA RODA (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	JOGO	50,00	33,310	1.665,50
031420	PINO CENTRAL FEIXE MOLA TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	10,00	77,640	776,40
031421	PINO CENTRAL FEIXE MOLA DIANT (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	10,00	79,100	791,00
031422	MOLA MESTRE DIANT (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	568,140	1.136,28
031423	MOLA MESTRE TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	546,180	1.092,36
031424	MOLA 2 DIANT (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	462,470	924,94
031425	MOLA 2 TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	481,520	963,04
031426	MOLA 3 DIANT (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	444,040	888,08
031427	MOLA 3 TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	439,640	879,28
031428	MOLA 4 DIANT (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	372,700	745,40
031429	MOLA 4 TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	2,00	358,010	716,02
031430	KIT EMBUCHAMENTO DIANT (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: REX	KIT	4,00	785,900	3.143,60
031431	AMORTECEDOR DIANTEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: COFAP	UNIDADE	4,00	297,160	1.188,64
031432	JUPELO FEIXE MOLA TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	16,00	153,620	2.457,92
031433	MOTOR PARTIDA COMPLETO (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	2,00	1.576,960	3.153,92
031434	SOLENOIDE 12V DO AUTOMATICO (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	2,00	253,250	506,50
031435	MOTOR LIMPADOR PARABRISA (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	2,00	297,560	595,12
031436	BOMBA HIDRAULICA LEVANTE (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: TRW	UNIDADE	2,00	2.004,680	4.009,36
031437	LANTERNA SETA DIANT/TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: VALEO	UNIDADE	4,00	275,240	1.100,96
031438	LANTERNA TRASEIRA (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: VALEO	JOGO	4,00	336,330	1.345,32
031439	RETROVISOR EXTERNO (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: VALEO	UNIDADE	2,00	193,520	387,04
031440	PARABRISA DIANTEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: FEY	UNIDADE	1,00	1.366,610	1.366,61
031441	REGULADOR VOLTAGEM 12V (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	6,00	217,310	1.303,86
031442	BRACOS DO LIMPADOR PARABRISA (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: REX	UNIDADE	2,00	216,500	433,00
031443	INDUZIDO DE PARTIDA 12V (CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26-220 2010).: - Marca.: REX	UNIDADE	2,00	235,270	470,54

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



031444	2010).: - Marca.: BOSCHI FAROL DIANT (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - Ma rca.: VALEO	UNIDADE	2,00	435,520	871,04
031445	BICO INJETOR DIESEL COMPLETO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26 -220 2010).: - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	8,00	673,520	5.388,16
031446	CANO DO BICO INJETOR (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 201 0).: - Marca.: BOSCHI	JOGO	3,00	474,450	1.423,35
031447	KIT PISTÃO/ANEL E CAMISA MOTOR (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - Marca.: COFAP	KIT	12,00	460,230	5.522,76
031448	JUNTA MOTOR C/ RETENTORES (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-22 0 2010).: - Marca.: SABO	JOGO	2,00	647,590	1.295,18
031449	JUNTA CABECOTE (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - Marca.: SABO	JOGO	2,00	237,900	475,80
031450	CABECOTE DO MOTOR (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010). : - Marca.: COFAP	UNIDADE	1,00	2.274,370	2.274,37
031451	VALVULA ESCAPE (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - Marca.: COFAP	UNIDADE	24,00	45,580	1.093,92
031452	VALVULA ADMISSAO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - Marca.: COFAP	UNIDADE	24,00	44,280	1.062,72
031453	EIXO COMANDO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - M arca.: COFAP	UNIDADE	1,00	1.440,670	1.440,67
031454	VIRABREQUIM (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - Ma rca.: COFAP	UNIDADE	1,00	2.457,310	2.457,31
031455	BRONZE MANCAL (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - Marca.: COFAP	JOGO	2,00	346,220	692,44
031456	BRONZE BIELA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - M arca.: COFAP	JOGO	2,00	282,250	564,50
031457	CARTER MOTOR (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - M arca.: COFAP	UNIDADE	1,00	435,250	435,25
031458	CONJ. ENGRENAGEM DIFERENCIAL TRAS (CAMINHÃO VOLKSWAG EM 26-220 2010).: - Marca.: REX	UNIDADE	1,00	3.981,240	3.981,24
031459	BOMBA INJETORA DIESEL (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 20 10).: - Marca.: REX	UNIDADE	2,00	3.463,670	6.927,34
031460	REPARO DA BOMBA INJETORA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - Marca.: BOSCHI	JOGO	2,00	1.234,740	2.469,48
031461	FILTRO AR PRIMARIO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010) .: - Marca.: TECFIL	UNIDADE	12,00	143,870	1.726,44
031462	FILTRO AR SECUNDARIO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 201 0).: - Marca.: TECFIL	UNIDADE	12,00	144,110	1.729,32
031463	FILTRO SEPARADOR DIESEL (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - Marca.: TECFIL	UNIDADE	12,00	111,160	1.333,92
031464	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - Marca.: TECFIL	UNIDADE	12,00	88,860	1.066,32
031465	EMBREGEM VISCOSA DA HELICE MOTOR (CAMINHÃO VOLKSWAG E M 26-220 2010).: - Marca.: VALEO	UNIDADE	2,00	532,600	1.065,20
031466	HELICE MOTOR (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - M arca.: VALEO	UNIDADE	2,00	334,690	669,38
031467	CORREIA EM V (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - M arca.: GE	UNIDADE	6,00	133,520	801,12
031468	BOMBA OLEO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - Mar ca.: COFAP	UNIDADE	2,00	473,710	947,42
031469	BOMBA DAGUA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - Ma rca.: COFAP	UNIDADE	2,00	340,800	681,60
031470	COMPRESSOR AR COND (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010) .: - Marca.: VALEO	UNIDADE	1,00	1.405,380	1.405,38
031471	CONDENSADOR AR CONDICIONADO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26- 220 2010).: - Marca.: VALEO	UNIDADE	1,00	1.322,480	1.322,48
031472	EVAPORADOR AR CONDICIONADO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-2 20 2010).: - Marca.: VALEO	UNIDADE	1,00	1.338,320	1.338,32
031473	TURBINA MOTOR (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - Marca.: BOSCHI	UNIDADE	2,00	2.499,990	4.999,98
034217	CRUZETA DO CARDAN DIANTEIRO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2.2).: - Marca.: SKF	UNIDADE	4,00	92,120	368,48
034218	CRUZETA DO CARDAN TRASEIRO (FORD RANGER, 4X4 MOTOR 2 .2).: - Marca.: SKF	UNIDADE	4,00	127,460	509,84
034443	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: - Marca.: REW	UNIDADE	4,00	124,860	499,44
034444	TERMINAL DE DIREÇÃO DIR (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2006).: - Marca.: TRW	UNIDADE	4,00	121,400	485,60
034445	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-2 20 2006).: - Marca.: SABO	UNIDADE	4,00	134,220	536,88
034446	RETENTOR DA RODA TRASEIRA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-22 0 2006).: - Marca.: SABO	UNIDADE	4,00	118,280	473,12
034447	CRUZETA DO CARDAN DIANTEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26- 220 2006).: - Marca.: SKF	UNIDADE	4,00	128,030	512,12
034448	CRUZETA DO CARDAN TRASEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-2 20 2006).: - Marca.: SKF	UNIDADE	4,00	131,335	525,34
034449	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - Marca.: TRW	UNIDADE	4,00	124,010	496,04
034450	TERMINAL DE DIREÇÃO DIR (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-220 2010).: - Marca.: TRW	UNIDADE	4,00	124,000	496,00
034451	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-2 20 2010).: - Marca.: SABO	UNIDADE	4,00	85,000	340,00
034452	RETENTOR DA RODA TRASEIRA (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-22 0 2010).: - Marca.: SABO	UNIDADE	4,00	87,000	348,00
034453	CRUZETA DO CARDAN DIANTEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26- 220 2010).: - Marca.: SKF	UNIDADE	4,00	120,000	480,00
034454	CRUZETA DO CARDAN TRASEIRO (CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26-2 20 2010).: - Marca.: SKF	UNIDADE	4,00	128,000	512,00

VALOR GLOBAL R\$ 490.449,97

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA.

RUA PEDRO SOARES SN COLEGIAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 22 de Fevereiro de 2024 extinguindo-se em 22 de Fevereiro de 2025, prorrogável na forma do art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 490.449,97 (quatrocentos e noventa mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e sete centavos).

3.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

ÓRGÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

x

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são aquelas estabelecidos no Termo de Referência anexo ao edital, e ainda, as disposições estabelecidas no artigo 65 da Lei nº 8.666/93.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA - FISCALIZAÇÃO.

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. A CONTRATADA é obrigada a manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no instrumento convocatório do certame que originou este contrato.

10.2 As demais obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES.

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES.

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - FORO.

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Goianésia do Pará - PA, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ



ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, 22 de Fevereiro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ(MF) 83.211.433/0001-13
CONTRATANTE

F DE S OLIVEIRA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS - ME
CNPJ 22.132.004/0001-66
CONTRATADO(A)